

Bestellformular

Die folgenden Konditionen sind für Sie auch via **XML-Bestellung** bei axapharm hinterlegt.



office@axapharm.ch



041 766 83 84



041 766 83 83



NEU: Ticagrelor axapharm

- Blister mit Tag-Nacht-Schema für eine gute Compliance
- Nur 10% Selbstbehalt
- Gleich hoher Vertriebsanteil wie das Original

Artikel	Pharmacode	EAN-Code	Liste	EFP	Bestellmenge
Ticagrelor axapharm 90 mg, 56 Filmtabletten	1134357		B/SL	23.69	-----
Ticagrelor axapharm 90 mg, 168 Filmtabletten	1134359		B/SL	71.09	-----

Legende: **EFP:** Ex-Factory-Preis; **SL:** Spezialitätenliste

Zusätzliche Konditionen für diese Produkte (gemäss schriftlicher VITH-Vereinbarung):

- + 1% Abgeltung auf allen Produkten bei einem Bestellwert über CHF 500.- / 2% Abgeltung auf allen Produkten bei einem Bestellwert über CHF 1 000.-
- + 3% Abgeltung bei Bestellungen via XML
- + 2% Skonto auf Monatsrechnung bei Bezahlung via Lastschriftverfahren (LSV oder DD) innert 10 Tagen

axapharm weist darauf hin, dass die Abgeltungen von gleichwertigen Leistungen gemäss Art. 7 VITH zulässig sind und keine Vergünstigungen darstellen, die weitergabepflichtig sind. Einzig Rabatte für Arzneimittel der Spezialitätenliste und Medizinprodukte vergütet nach MiGeL sind nach Art. 56 Abs. 3 KVG weitergabepflichtig.

Versandkosten:

Bestellwert bis CHF 550.- CHF 17.-
 Bestellwert bis CHF 1 100.- CHF 28.-
 Bestellwert ab CHF 1 100.- CHF 39.-

Änderungen jederzeit vorbehalten.

Weitere Informationen unter www.swissmedinfo.ch.

Ticagrelor axapharm (Ticagrelor, 60 mg & 90 mg, Filmtabletten). I & D: **60 mg:** Kombination mit ASS zur Prävention thrombotischer Ereignisse bei Patienten mit mind. 12 Mt. zurückliegendem anamnestisch bekanntem Myokardinfarkt sowie mind. 1 weiterem kardiovaskulärem Risikofaktor: 2x 60 mg/d in Kombination mit 75-150 mg/d ASS. Vor Einnahmebeginn ggf. andere antithrombozytäre Therapie absetzen. **90 mg:** Kombination mit ASS zur Prävention thrombotischer Ereignisse bei Patienten mit ACS (UA, NSTEMI, STEMI), welche medikamentös, mit PCI oder CABG behandelt werden: initial 1x 180 mg/d, danach 2x 90 mg/d während mind. 12 Mt. in Kombination mit 75-150 mg/d ASS. Im Anschluss bei Risiko eines thrombotischen Ereignisses: Reduktion auf 2x 60 mg/d. **KI:** Überempfindlichkeit gegen einen der Inhaltsstoffe, aktive pathologische Blutung, Vorgeschichte intrakranieller Blutung, schwere Leberfunktionsstörung, Langzeitbehandlung bei schweren gastrointestinalen Blutungen in den letzten 6 Mt., gleichzeitige Verabreichung mit starken CYP3A4-Inhibitoren. **V:** Erhöhtes Blutungsrisiko, bei Blutungsneigung oder erhöhtem Risiko traumatischer Blutungen, Blutungsrisiko-erhöhende Begleitmedikation, vorgängiger ischämischer Schlaganfall, Operationen, mässige Leberfunktionsstörung, Bradyarrhythmie, Dyspnoe, zentrale Schlafapnoe, TTP, Thrombozyten-Funktionstests, vorzeitiger Therapieabbruch, Kombination mit Bradykardie-auslösenden oder Hämostase-verändernden AM, potente P-gp-Inhibitoren, <18 J., Schwangerschaft, Stillzeit. **IA:** Cyclosporin, CYP3A4-Induktoren, Morphin, CYP3A4-Substrate, Simvastatin, Atorvastatin, Rosuvastatin, P-gp-Substrate, SSRI. **UAW:** Blutungen aufgrund gestörter Hämostase, erhöhter Harnsäurespiegel, Gicht, Schwindel, Synkope, Hypotonie, Dyspnoe, Blutungen der Atemwege, gastrointestinale Blutung, Durchfall, Übelkeit, subkutane oder dermale Blutung, Blutung im Harntrakt, Anstieg der Kreatininwerte im Blut, Blutungen nach Eingriffen, traumatische Blutung. **Liste B.** Kassenzulässig. **Zul.-Inh.:** axapharm ag, 6340 Baar. Stand Oktober 2024. Weitere Informationen unter www.swissmedinfo.ch

Vielen Dank für Ihre Bestellung!

Datum, Unterschrift

Stempel